[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.02.2014  №56

О создании комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения при

Администрации муниципального

образования Руднянский район

Смоленской области
В целях повышения безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Указом Президента РФ от 22.09.2006 года № 1042 «О первоочередных мерах по обеспечению безопасности дорожного движения», Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

2. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области согласно приложению № 2.

4. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области № 17 от 24.01.2013 г. «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения»,
- постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области № 152 от 16.04.2013 г. «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Руднянский район  Смоленской области от 21.01.2013 г. № 17 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения»,

- постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области № 367 от 15.08.2013 г. «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 21.01.2013 г. № 17 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения»,

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области – начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия – Федорова Э.Н.

Глава Администрации

муниципального образования
Руднянский район

Смоленской области

Л.Н. Дивакова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

от «____»________________20___ г. №____

СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

Администрации муниципального образования Руднянский район

Смоленской области

	Дивакова

Людмила Никифоровна
	-
	Глава Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, председатель комиссии

	Федоров

Эдуард Николаевич
	–
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия,  заместитель председателя комиссии

	Медведева

Марина Васильевна
	–
	ведущий специалист Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Харитоненков

Юрий Николаевич
	–
	начальник межмуниципального отдела МВД России «Руднянский» - полковник полиции (по согласованию)

	Кузнецов

Дмитрий Петрович
	–
	Начальник ОГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Руднянский» (по согласованию)

	Васильков

Виктор Викторович
	–
	Госинспектор Управления государственного автодорожного надзора (по согласованию)

	Колонтаев

Леонид Леонидович
	–
	Главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора Руднянского и Краснинского районов (по согласованию)

	Брич

Светлана Евгеньевна
	–
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Зуева

Ольга

Геннадьевна
	–
	Начальник отдела образования Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Сапожников

Анатолий Николаевич
	–
	временно исполняющий обязанности директора МУП «Руднятеплоэнерго» (по согласованию)

	Лежнин

Игорь Петрович
	–
	зам. директора - начальник Руднянского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор» (по согласованию)

	Ануфриенков

Сергей Викторович
	–
	индивидуальный предприниматель Ануфриенков С.В. (по согласованию)»

	Рощин

Сергей Михайлович
	–
	Главврач Руднянской центральной районной больницы (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

от «____»________________20___ г. №____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при Администрации муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным, совещательным, координационным органом при Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области по рассмотрению вопросов, подготовке предложений и определению приоритетных задач, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, указами и распоряжениями Губернатора Смоленской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Смоленской области, Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области, иными правовыми актами, имеющими отношение к деятельности Комиссии и настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность, взаимодействуя с органами государственной власти и местного самоуправления, организациями, общественными объединениями, причастными к проблеме обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

2. Задачи Комиссии

2.1. Обеспечивает координацию деятельности органов автомобильного транспорта, строительства и эксплуатации автомобильных дорог, жилищно-коммунального хозяйства, внутренних дел, образования, культуры и других организаций по вопросам, связанным с безопасностью дорожного движения транспорта и организацией борьбы с аварийностью.

2.2. Разрабатывает и осуществляет как непосредственно, так и через соответствующие государственные организации мероприятия по предупреждению дорожно-транспортных происшествий созданию условий для безаварийной работы автомобильного транспорта.

2.3. Анализ показателей аварийности и определение приоритетных задач по повышению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

3. Функции Комиссии

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

проводит работу по изучению причин аварийности на всех видах транспортных средств, положения дел с обеспечением безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области;

взаимодействует с органами государственной власти и местного самоуправления, предприятиями и организациями в части решения проблем обеспечения безопасности дорожного движения, оказывает содействие в реализации соответствующих проектов и программ, способствует внедрению достижений научно-технического прогресса, рассматривает вносимые материалы по совершенствованию профилактики дорожно-транспортных происшествий;

определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению аварийности на транспорте, участвует в разработке проектов правовых актов по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

обеспечивает организацию необходимой воспитательной работы среди работников автомобильного транспорта, других работников, обслуживающих транспортные средства, и индивидуальных владельцев транспортных средств, широко привлекая к работе с этими лицами представителей общественных организаций;

взаимодействие с транспортными, дорожными и другими организациями и предприятиями выполняющими обязанности по обеспечению безопасности дорожного движения, предупреждению дорожно-транспортных происшествий;

оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения; организует и осуществляет пропаганду по безопасности дорожного движения, активно используя печать;

4. Права Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке информацию от органов местного самоуправления, предприятий и организаций, независимо от форм собственности, необходимую для осуществления возложенных на комиссию задач;

содействовать в выполнении предприятиями, учреждениями и организациями возложенных на них обязанностей по обеспечению безопасности дорожного движения, проведении необходимой воспитательной работы среди обслуживающих транспортные средства и заслушивает на заседаниях комиссии сообщения руководителей предприятий, учреждений о принимаемых ими мерах по указанным вопросам;

приглашать на заседания должностных лиц, отвечающих за обеспечение безопасности дорожного движения, органов местного самоуправления, предприятий и организаций независимо от форм собственности, общественных объединений по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, и принимать решения;

обращаться в соответствующие органы по вопросу об усиления требовательности к руководителям подведомственных им предприятий, учреждений и организаций по обеспечению безопасности дорожного движения;

принимает решения, по вопросам входящим в ее компетенцию, которые обязательны для предприятий, учреждений, организаций, должностных лиц и граждан

вносить в установленном порядке предложения об отмене актов, принятых органами местного самоуправления по вопросам безопасности дорожного движения, противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации.

по согласованию с руководителями привлекать специалистов и представителей общественных организаций для проведения проверок выполнения решений, программ, проработки отдельных вопросов по обеспечению безопасности дорожного движения, а также для участия в работе комиссии.

5. Состав и организация работы комиссии

5.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения действует в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

6. Порядок работы комиссии

6.1. Организация работы комиссии определяется регламентом, утверждаемым на заседании комиссии.

6.2. Председатель комиссии обеспечивает регулярный созыв заседаний комиссии, но не реже одного раза в квартал, имеет право назначать проведение внепланового заседания. Определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании, готовит для рассмотрения на заседаниях планы работы комиссии и отчеты о деятельности.

6.2. Комиссия по результатам рассмотрения вопросов принимает решения. Решения оформляются протоколом, в котором указывается характер рассматриваемых вопросов. Протокол заседания подписывается председателем комиссии.

6.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Решения принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

	Исп. М.В. Медведева
	Разослать: дело, Прокурор, Управление с/х и прод.,

	Отдел ГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Руднянский», Отд. образования, Отдел ЖКХ, МУП «Руднятеплоэнерго», Руднянский филиал СОГБУ «Смоленскавтодор», Руднянская ЦРБ, ИП Ануфриенков С.В.

	Разработчик:  Э.Н. Федоров

	Визы:

Т.Д. Михалутина
	«_____» ____________________ 20___ г.

	А.Л. Погодин
	«_____» ____________________ 20___ г.